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DATA: _________

SOCIETA’ ALSTOM FERROVIARIA Spa
ALSTOM SERVICES ITALIA Spa
 

SITO _____________________________

DICHIARAZIONE DI RESPONSABILITA’ PER L’ATTRIBUZIONE DELLE
DETRAZIONI D’IMPOSTA

(T.U.I.R. 22/12/1986, n. 917, art. 12 e 13 e s.m.i.)

Il sottoscritto _________________________________ ID ALPS________

nato a ______________ il ________ codice fiscale ___________________

residente in ______________ prov. ___ Via____________________ N.___

in forza presso codesta azienda, dichiara sotto la propria responsabilità, ai sensi degli artt.
46 e 47 DPR n. 445/2000, consapevole che chiunque rilascia dichiarazioni mendaci è punito
ai  sensi  del  codice penale  e  delle  leggi  speciali  in  materia,  di  avere diritto  alle  seguenti
detrazioni, a far data dal _____________  e nella misura prevista dalla legge vigente.

1) Detrazione per reddito di lavoro dipendente e assimilati 

2) Detrazione per coniuge a carico, non legalmente ed effettivamente separato 

Nome: .........................................................................................................
..

Cognome: .........................................................................................................
..
Data di nascita:

.........................................................................................................
..
Luogo e Provincia di nascita:     
……........................................................................................

C.F:                              ...........................................................................................................

3) Detrazione per figli a carico di età superiore a 21 anni 

Figlio: data di nascita __/__/____ al 100%    al 50%       disabile        
Nome: .........................................................................................................
..
Cognome: .........................................................................................................
..

NOSI

SI NO

SI NO
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Luogo e Provincia di nascita:     
……........................................................................................
C.F. .........................................................................................................
..

Indicare se manca l’altro genitore: 

Figlio: data di nascita __/__/____ al 100%     al 50%         disabile        
Nome: .........................................................................................................
..
Cognome: .........................................................................................................
..
Luogo e Provincia di nascita:     
……........................................................................................ ......................................
.....................................................................
C.F. .........................................................................................................
..

Figlio: data di nascita __/__/____ al 100%    al 50%          disabile        
Nome: .........................................................................................................
..
Cognome: .........................................................................................................
..
Luogo e Provincia di nascita:     
……........................................................................................ ......................................
.....................................................................
C.F. .........................................................................................................
..

       
4) Detrazioni per altri familiari a carico 

Altro familiare a carico al 100% 50%          
C.F. 

..................................................................................................
......
Nome: ..................................................................................................
......
Cognome: ..................................................................................................
......
Luogo e Provincia di nascita:     
……...........................................................................................
Tipo di parentela:

..................................................................................................
......

SI NO



ITALIA
AES

Si  comunica  che  l’ammontare  degli  altri  redditi  (diversi  da  quello  di  lavoro  dipendente
derivante dal presente rapporto di lavoro ed escluso quello relativo all’abitazione principale
e alle relative pertinenze) da considerare ai fini dell’attribuzione delle detrazioni d’imposta è
pari a € 

___________________

Il/la  sottoscritto/a  si  impegna  a  comunicare  tempestivamente  ogni  variazione/modifica  della  situazione  sopra  illustrata  e
prende atto che, i caso di godimento di indebite detrazioni per errate indicazioni o per mancata comunicazione delle variazioni,
sono per legge (art. 49 D.P.R. n. 600/73) comminabili da parte dell’Amministrazione Finanziaria specifiche sanzioni.

Ricevuta  l’informativa  di  cui   Reg.  UE  679/2016,  D.Lgs.  196/2003  come  modificato  dal  D.Lgs.
101/2018 e s.m.i. ed a conoscenza dei diritti spettatigli ai sensi dell’art. 8 del Decreto medesimo, il
sottoscritto consente il trattamento dei dati sopra riportati da parte del sostituto d’imposta e del
relativo personale incaricato, che può venirne a conoscenza, per i suoi scopi istituzionali e per tutti
gli  effetti  previsti  dalla  vigente normativa ed in  particolare la  loro eventuale  comunicazione e/o
diffusione ad altri soggetti, nell’ambito delle finalità per cui i dati in questione sono stati raccolti.

Data ___________ Firma ________________________

Consenso dei familiari

Il/I  sottoscritto/i,  in calce identificato/i,  dichiara/no di aver ricevuto completa informativa ai sensi
degli  articoli  13  e  14 del  GDPR e con la  firma apposta alla  presente,  attesta/no il  proprio libero
consenso al trattamento e alla comunicazione dei propri dati qualificati come personali dal citato
regolamento, con particolare riguardo a quelli cosiddetti sensibili, nei limiti e per le finalità precisati
nell’informativa medesima.

Data, ______________________

Nome   Cognome Firma Rel. di parentela

Dichiarazione per dipendenti assunti in corso d’anno che non hanno avuto altri rapporti di
lavoro dipendente nella precedente parte dell’anno.

Il  sottoscritto  dichiara  che  in  data  precedente  all’assunzione  non  ha  avuto  altri  rapporti  di  lavoro
dipendente  e  non  ha  già  usufruito  pro-quota  delle  detrazioni  per  carichi  di  famiglia.  Ne  richiede,
pertanto, l’attribuzione in relazione all’intero periodo d’imposta.

Data, Firma _________________
_________________
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_______________ ________________ ________________ _____________

_______________ ________________ ________________ _____________

________________ ________________ ________________ _____________

Avvertenze per la compilazione del quadro relativo alle detrazioni per lavoro dipendente e “assimilato”.

La detrazione spetta per i redditi di lavoro dipendente di cui all’art. 49 del Tuir (con esclusione di quelli indicati nel comma 2, lettera a)) e per i
redditi  assimilati  a  quelli  di  lavoro  dipendente  di  cui  all’articolo  50,  comma  1,  lettera  a),b),c),c-bis),d),h-bis),  e  l)  del  Tuir  e  deve  essere
rapportata al periodo di lavoro nell’anno. 

Avvertenze per la compilazione del quadro relativo alle detrazioni per carichi di famiglia.

1) Coniuge a carico

La detrazione spetta per  il  coniuge non legalmente ed effettivamente separato che non possiede redditi  propri  per  un ammontare
complessivo  annuo  superiore  a  €  2.840,51  (comprensivo  dell’abitazione  principale  e  delle  relative  pertinenze)  al  lordo  degli  oneri
deducibili.

2) Figli a carico
Si considerano a carico (indipendentemente dalla convivenza con il  genitore richiedente) i  figli,  compresi  i  figli  naturali  riconosciuti,  i  figli
adottivi e gli affidati o affiliati, fino a 24 anni che non abbiano redditi propri superiori a € 4.000,00 (comprensivo dell’abitazione principale e
delle relative pertinenze) al lordo degli oneri deducibili. Per figli di età maggiore a 24 anni il limite di reddito proprio non deve essere superiore a
€ 2.840,41. Il dipendente o collaboratore deve indicare il numero dei figli distinti a seconda che siano o meno portatori di handicap. Dovrà
dichiarare, inoltre, in corrispondenza della detrazione, la misura percentuale di cui può fruire (100% se ne usufruisce da solo, 50% se i genitori
ne usufruiscono in parti uguali), secondo i seguenti criteri:

- in caso di coniuge a carico dell’altro, la detrazione per figli spetta al 100% a quest’ultimo;

- se il coniuge non è a carico, la detrazione è ripartita al 50% tra i genitori non legalmente ed effettivamente separati ovvero, previo
accordo tra gli stessi, spetta al 100% al genitore che possiede il reddito più elevato;

- in  caso  di  separazione  legale  ed  effettiva  o  di  annullamento,  scioglimento  o  cessazione  degli  effetti  civili  del  matrimonio,  in
mancanza di accordo, la detrazione spetta al 100% al genitore affidatario o, se l’affidamento è congiunto o condiviso, va ripartita al
50% tra i genitori;

- quando  il  genitore  affidatario  (o  uno  dei  genitori  affidatari,  in  caso  di  affidamento  congiunto)  ha  un  reddito  tale  da  non
consentirgli di usufruire in tutto o in parte della detrazione (cioè nelle ipotesi di incapienza), questa è assegnata per intero
all'altro genitore.

Se l’altro genitore manca o non ha riconosciuto i figli naturali e il contribuente non è coniugato o se coniugato, si è successivamente
legalmente ed effettivamente separato, ovvero se vi sono figli addottivi, affidati o affiliati del solo contribuente e questi non è coniugato
o, se coniugato, si è successivamente ed effettivamente separato, per il primo figlio si applica, se più conveniente, la detrazione prevista
per il coniuge e per gli altri figli si applica la detrazione ordinariamente prevista per questi ultimi.

3) Altri famigliari a carico
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Si considerano altri famigliari a carico i soggetti, con redditi propri non superiori a € 2.840,51 annui, al lordo degli oneri deducibili, indicati
nell’art. 433 de CC e diversi da quelli di cui al punto 1 e 2, che convivano con il contribuente o percepiscono assegni famigliari non risultanti
da provvedimenti dell’autorità giudiziaria. Essi sono: genitori, ascendenti, discendenti, generi, nuore, suoceri, fratelli e sorelle germani o
unilaterali, esclusi in ogni caso i figli. L’ammontare della detrazione spettante va ripartita, “pro quota”, tra coloro che ne hanno diritto. Il
dipendente/collaboratore  dovrà  dichiarare,  in  corrispondenza della  detrazione,  la  misura  percentuale  di  cui  può  fruire  (100% se  ne
usufruisce da solo, o altra diversa percentuale).

Le detrazioni per carichi di famiglia spettano a condizione che le persone alle quali  si  riferiscono possiedano un reddito complessivo
(comprensivo dell’abitazione principale e delle relative pertinenze) non superiore a € 2.840,51, al lordo degli oneri deducibili (in detto
limite devono essere computate anche le retribuzioni corrisposte da Enti e Organismi internazionali,  Rappresentanze diplomatiche e
consolari e Missioni, nonché quelle corrisposte dalla Santa Sede, dagli Enti gestiti direttamente da essa e dagli Enti centrali della Chiesa
cattolica).

4) Soggetti non residenti

Per i soggetti non residenti, le detrazioni per carichi di famiglia spettano a condizione che gli stessi dimostrino, dietro presentazione di
specifica documentazione , che le persone per le quali tali detrazioni vengono richieste sono effettivamente a carico e  che non possiedano
un reddito complessivo superiore, al lordo degli oneri deducibili, al limite di 2.840,51 euro, compresi i redditi prodotti fuori dal territorio
dello Stato, ed, inoltre,  di non godere, nel paese di residenza, di alcun beneficio fiscale connesso ai carichi di famiglia.

Reddito complessivo utile per il riconoscimento delle detrazioni.

Il reddito complessivo utile per il riconoscimento delle detrazioni spettanti per carichi famigliari e per lavoro dipendente e assimilati deve essere
considerato al netto del reddito dell’abitazione principale e delle relative pertinenze.
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